
                   www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
  

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.17, č.10          10.3. 2024                                                          
 

 

4. neděle postní 
 

Jednou přišel za Pánem Ježíšem Nikodém. Pán Ježíš mu vyprávěl o tom, že bude 
muset zemřít na kříži, aby mohli všichni lidé přijít do nebe. „Pán Bůh má totiž všechny 
lidi tak rád,“ povídal Pán Ježíš, „že poslal svého Syna, aby lidi zachránil. Důležité ale 
je, aby v Božího Syna věřili.“ 
 
Pak Pán Ježíš pokračoval: „Boží Syn přinesl lidem světlo. Ten, kdo jedná správně, má 
světlo rád a jde za ním. Ten, kdo dělá špatné věci, má raději tmu, protože tam jeho 

špatnosti nejsou vidět. A tak i ti lidé, 
kteří se snaží žít dobře, přicházejí 
k Božímu Synu, protože On je světlem.“  
 
Pán Ježíš říká, že přinesl lidem světlo. 
Světlo je pro nás lidi, ale i zvířata  
a rostliny, velice důležité. Bez světla by 
nebyl život, nic bychom neviděli, nemohli 
bychom si hrát, číst, nikam bychom 
nedošli, protože bychom zabloudili. 
 
Když je světlo, lépe na všechno vidíme  
a ostatní vidí také nás. Na světle se 
neschovají žádné zlé skutky. Pán  
Ježíš je tím světlem, které prozáří i naše 
srdce. Proto bychom měli vždycky jednat 

tak, abychom se před Pánem Bohem nemuseli stydět. A když už uděláme něco 
špatného, poprosíme ho za odpuštění, protože Bůh je náš milující tatínek, který nám 
odpustí a očistí naše srdce, takže bude zářit zase světlem a láskou. 

 
 

(správná odpověď z minulého čísla – Pán Bůhpo nás chce, abychom mu věnovali chvilku 
času při modlitbě, a když uděláme něco špatně, chce po nás, abychom se druhým  
i jemu omluvili.) 

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.17, č.10 
 
V dnešním evangeliu jsme četli o světle a tmě. I na tomto obrázku máme zvířátka a 
jejich temné stíny. Dokážeš najít ke každému zvířátku jeho stín? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doplň větu z dnešního evangelia: 
Neboť Bůh tak ................................. svět, že dal svého jediného ....................,  

aby žádný, kdo v něho věří, nezahynul, ale měl .................................. věčný. 


